

kl@kl.dk

Att. Formand Martin Damm

Beskæftigelsesministeren

Holmens Kanal 20
1060 København K

T +45 72 20 50 00
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748

J.nr. 2022 - 5056
1. juli 2022

Kære Martin Damm

Som du ved, har regeringen sammen med et flertal i Folketinget afsat en pulje på 200 mio. kroner til dækning af kommunernes hjælp til vanskeligt stillede pensionister og kontanthjælpsmodtagere som følge af de stigende priser på elektricitet og varme.

Det ser desværre ud til, at priserne vil stige i en periode endnu. Det er derfor ekstra vigtigt for regeringen og for mig, at de penge, vi har sat af, kommer borgerne til gode. Jeg har en klar forventning om, at kommunerne vil bidrage til dette mål. Der burde ikke være noget til hinder for dette, da kommunerne med energipuljen kan få dækket deres stigende udgifter til hjælpen til borgerne.

Vores seneste oplysninger fra kommunerne peger desværre på, at hjælpen ikke i tilstrækkelig grad kommer borgerne til gode. Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har spurgt alle landets kommuner om deres tildeling af enkeltydelser og personligt tillæg foranlediget af de stigende energipriser. 80 kommuner har deltaget i undersøgelsen, og primo juni har de imødekommet ansøgninger om hjælp for i alt 2,4 mio. kroner.

Ser man på udviklingen i forhold til tidligere år, svarer næsten tre fjerdedele af kommunerne, at de oplever en stigning i antallet af ansøgninger. Ikke desto mindre beretter ca. 40 pct. af kommunerne, at de imødekommer et uændret eller faldende antal ansøgninger i forhold til tidligere år, mens lidt færre beretter om en mindre stigning i antallet af imødekomne ansøgninger. Blot 14 pct. af kommunerne imødekommer væsentligt flere ansøgninger, selvom de generelt modtager flere ansøgninger fra borgerne.

Selvom mange borgere ikke har modtaget deres varmeregnskab endnu, er jeg bekymret over tallene. Konkret frygter jeg, at mange borgere ikke får den hjælp, de har brug for, og jeg er uforstående over for, at kommunerne ikke imødekommer flere ansøgninger.

Nogle kommuner bemærker, at reglerne for at bevilge hjælp ikke er blevet ændret. Men selvom rammerne er uændrede, står vi ikke desto mindre i en ekstraordinær

situation med de stigende priser og krigen i Ukraine. Derfor er der netop nu særlig brug for, at vi holder hånden under de dårligst stillede borgere i vores samfund. Formålet med personligt tillæg og enkelttydelser er at støtte økonomiske vanskeligt stillede borgere i at betale rimeligt begrundede udgifter, som de ikke har kunne forberede sig på. Jeg er af den opfattelse, at de kraftigt stigende energipriser, som vi ser nu, hører til i netop denne kategori.

Det er altafgørende, at vi sammen tager hånd om situationen. Som jeg nævnte i mit forrige brev, vil jeg opfordre dig til at sige til, hvis vi fra regeringens side kan gøre yderligere for at sikre, at borgerne får den hjælp, de har brug for.

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Peter Hummelgaard', written in a cursive style.

Beskæftigelsesminister